遵化市机关事务管理局2018年部门预算公开说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将遵化市机关事务管理局2018年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
[bookmark: _GoBack]部门职责：
一、部门职责
    (一)、营造良好的办公环境。做好市委楼前花坛绿化，市政府门口栽种观赏树苗，更换机关院部分大叶黄杨，栽种月季、迎春花、国槐、女贞子、银杏树苗等，并及时对花卉、树木进行修剪、整理，进一步美化机关环境。加强机关大院和办公楼的环境卫生保洁工作，努力为干部职工营造良好的工作环境。
（二）、做好基础设施修缮工作。加强与其他部门的沟通和协调，扎实做好机关院内基础设施的维修、维护和改造工作。电工和木工工作。对机关院内破损门窗、玻璃等进行修缮，加强市委、市政府、市纪委、档案局、院内100多间平房电路设施设备的检查、维修、维护、更换工作，逐步替换机关院内老化主线电缆及配电室配电盘转换装置，确保设施设备正常运转。房屋等修缮工作。对机关院内起脊房房顶漏水进行修补换瓦处理，人大、政协墙体、门窗进行粉刷、更换，机关院内老旧路面进行更换；老三中院南院、锅炉房院墙的垒砌，机关院内、东小院、及纪委院内部分车库的改造和库房的新建；更换机关活动室彩钢瓦和部分活动器材，为机关办公环境提供扎实的保障。水暖工作。对机关三个院内网支线管道进行更换、改造；对市委、市政府院内暖气管道盖板进行更换；对政协腐蚀严重自来水管道进行更换；对下水堵塞严重的人大后男女厕的下水管道、冲水阀、蹲便进行更换；更换太阳能热水器改造浴池。
（三）、抓好机关安全保障。加强监控设施的配备和维护，对机关院内监控盲区、死角进行全覆盖；加强日常值守、出入登记，安全隐患的排查、停车秩序等安保工作，不断巩固和完善物防技防措施，进一步规范值勤纪律，保障机关安全有序进行。
（四）、提高食堂管理水平。抓好对三个食堂的厨具改造工程，进行燃气管道的铺设和燃气灶台的改造，对部分厨房灶具和排烟系统的更换、改造；抓好机关食堂的管理，优化主食和菜品供应，提高服务质量，保证饮食卫生和环境卫生。
（五）、加强机关队伍建设。组织开展好我单位干部职工的思想建设工作，修订、完善机关各项规章制度及工作流程，狠抓作风建设，强化责任意识，落实岗位责任制，着力打造一支政治强、业务精、作风硬、行为廉的后勤保障队伍。
（六）抓好公共机构节能工作。深入推进节能工作，认真完成上级下达的节能指标，做好公共机构能源消耗统计、汇总及上报工作，积极组织有关部门节能宣传周活动，广泛宣传节能知识，大力推进公共机构节约型机关建设。

机构设置：
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	遵化市机关事务管理局(机关）
	事业
	正局级
	财政拨款

	机关局办公室
	参公
	股级
	财政拨款

	机关局综合业务科
	参公
	股级
	财政拨款

	机关局保卫科
	事业
	股级
	财政拨款

	机关局生活科
	事业
	股级
	财政拨款

	机关局节能办
	事业
	股级
	财政拨款




按照预算管理有关规定，目前我市部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。
1、收入说明
反映本部门当年全部收入。2018年预算收入2579.20万元，其中：一般公共预算收入2579.20万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
2、支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映遵化市机关事务管理局2018年度部门预算中支出预算的总体情况。2018年支出预算2579.2万元，其中基本支出1431.92万元，包括人员经费1073.37万元和日常公用经费358.55万元；项目支出1147.28万元，包括本级支出，主要为保障机关正常运转。
3、比上年增减情况
2018年预算收支安排2579.2万元，较2017年预算减少79.27万元，其中：基本支出增加45.56万元，主要为增加人员经费支出；项目支出减少124.83万元，主要减少院内基建工程资金临时人员减员资金。
三、机关运行经费安排情况
2018年，我单位机关运行经费共计安排358.55万元，其中办公区的日常费用2.94万元、办公用房水电费100万元、办公用房取暖费180万元、办公用房邮电费1.35万元、差旅费1.96万元、会议费0.49万元、培训费0.49万元、公务接待费0.20万元、工会经费8.12万元、福利费8.24万元、公务用车运行维护费4.10万元其他交通费用49.68万元、其他商品和服务支出0.98万元。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2018年我部门“三公”经费预算安排4.3万元，与2017年持平，无增减变化。具体安排情况为： 
（1） 公务用车购置及运行费。共计安排4.10万元，与2017年预算一致。其中①公务用车购置安排0万元，与2017年持平，无增减变化。②公车运行维护经费安排4.10万元，与2017年持平，无增减变化。
（二）公务接待费。安排0.20万元，与2017年持平，无增减变化。
(三）因公出国（境）费安排0万元，与2017年持平，无增减变化。
五、绩效预算信息
[bookmark: _Toc471398463]（一）总体绩效目标：
通过加强规范化标准化建设，使规程更加明确，标准细化到每个环节、岗位，按照“四讲四有”合格党员标准，强化领导干部的示范带头作用，切实增强主体责任意识，规范从政行为，以高度的政治责任感，严格落实党风廉政建设责任制。不断更新观念，学习和借鉴兄弟县市机关事务管理的优秀经验，不断提高后勤服务保障管理水平，努力把机关事务工作做得更好。
（二）职责分类绩效目标：
遵化市机关事务管理局按职责分类绩效目标情况说明
1、提高工作效率，高标准开展后勤保障服务。
2、保障机关正常运转，做好日常修缮工作。
3、做好机关安全保障及机关食堂工作。
4、科学谋划，推进公共机构节能工作，及文件交换站工作。
部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
	430遵化市机关事务管理局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、提高工作效率，高标准开展后勤保障服务。

	
	
	
	
	
	
	
	

	提高工作效率，高标准开展后勤保

	358.55
	保障机关水电暖的供给
	保障机关运转
	保障机关运转
	100%
	80%
	60%
	40%

	二、保障机关正常运转，做好日常修缮工作。


	
	
	
	
	
	
	
	

	保障机关正常运转，做好日常修缮工作。


	150
	机关维修建设经费
	按时保质保量完成
	完工率
	100%
	80%
	60%
	40%

	三、安全保卫机关食堂
	

	
	
	
	
	
	
	

	安全保卫机关食堂
	
117.9
	保障机关安全及机关食堂正常运转
	高效完成，厉行节约。
	按时保质保量完成
	100%
	80%
	60%
	40%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


六、政府采购预算情况
[bookmark: _Toc471398468]2018年，我单位安排政府采购预算2.7万元，较2017年同比一样，具体内容见下表。
[bookmark: _Toc504489153]部门政府采购预算

	430遵化市机关事务管理局部门
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	2.70
	
	
	
	
	
	
	2.70
	
	
	0
	0
	

	遵化市机关事务局（系统）小计
		2.70
	
	
	
	
	
	
	2.70
	2.70
	
	
	
	

	汽车维修费
	2
	车辆设备维修和保养服务
	A02030501
	台
	2.00
	1
	2.00
	2
	2
	
	
	
	

	汽车保险费
	0.7
	车辆设备保险服务
	C1504
	台
	0.35
	0.35
	0.70
	0.7
	0.7
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七、国有资产信息
	遵化市机关事务管理局2017年末固定资产金额1020.77万元，2018年度本单位预算购置固定资产总额为18.67万元（主要为办公设备18.67万元）。2018年预计固定资产总额1039.44万元，其中房屋10368平米，746.37万元、通用设备239.76（含两辆车31.18万元）、专用设备1（件）套，0.35万元、其他固定资产68件（套），52.96万元。（详见下表）。
遵化市机关事务管理局部门固定资产占用情况表

	编制部门：遵化市机关局
	预计截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	1039.44

	1、房屋（平方米）
	10368
	746.37

	2.通用设备
	
	239.76

	其中车辆（台、辆）
	2
	31.18

	3、单价在20万元以上的设备
	　0
	0

	4、专用设备
	1
	0.35

	5、其他固定资产
	68　
	52.96



八、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指市级财政当年拨付的资金。
2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
3、其他收入：指除“一般公共预算拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。
4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。
7、“三公”经费：纳入市级财政预算管理的“三公”经费，是指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费、燃料费、维修费、保险费等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
8、机关运行费：为保障全部单位运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、公务用车运行维护费以及其他费用。
9、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
九、其他需要说明的事项
1、遵化市机关事务管理局2018年部门预算中未安排政府性基金预算，故政府性基金预算支出表为空。
2、遵化市机关事务管理局2018年部门预算中未安排国有资本经营预算，故国有资本经营预算支出表为空。

